
ZBLÁZNILA SE TAM! Babiš zhanil a hodil
přes palubu protičeskou inkvizítorku
Jourovou. Přitom stála u začátků hnutí ANO
- editor007 | 12. dubna 2024

ČESKO: Stála u začátků hnutí ANO v politice, po jejím desetiletém působení v Evropské
komisi však už s Věrou Jourovou hnutí zřejmě nepočítá. Zbláznila se, kritizuje ji veřejně
předseda ANO Andrej Babiš. Jourová má jiný pohled na dezinformace, slovenskou vládu
Roberta Fica i maďarského premiéra Viktora Orbána.

„Paní Jourová, která odcházela do Bruselu celkem normální, se tam úplně zbláznila,“ prohlásil Babiš
ve videu, které umístil na sociální sítě.

Jourovou pohaněl kvůli podpoře Evropského paktu o svobodě sdělovacích prostředků, který podle
Babiše ohrožuje svobodu slova a zavádí „novou totalitu“.

„Sama se k tomu vyjádřila. Na Světovém fóru v Davosu prohlásila, že v návrzích komise jde o to, aby
se dezinformační platformy a šiřitelé nedostali k penězům. Musíme je vyhladovět. A to není nová
totalita? Oni určí, kdo má správnou informaci a kdo lže?“ rozčílil se.

Není to poprvé, co se vůči Jourové negativně vymezil. „Ta Jourová, když byla u nás, tak byla ještě
celkem normální, ale teď (před deseti lety), když přišla do toho Bruselu, tak oni všichni dostanou
nějakou nemoc,“ otřel se Babiš o eurokomisařku ve svém podcastu Sorry jako.

Za hlavní problém Evropy pak označil „nikým nevolené úředníky“, mezi které Jourová patří.

Jourová má jiné názory na Fica i Orbána

Jourová se v posledních měsících od názorů Babiše vzdaluje, členskou průkazku hnutí ANO si ale
ponechává. Sama říká, že své budoucí působení v politice si musí rozmyslet. „Jsem členkou hnutí
ANO, formálně zapsanou skoro deset let. A nevím, jestli nám to spolu bude ladit. Teď budu sledovat
předvolební kampaně a budu se nad tím zamýšlet. Ale jsem přesvědčená, že umím fungovat i bez
politiky,“ uvedla v rozhovoru pro Aktuálně.cz.

S Babišem se rozchází v názorech na slovenského premiéra Roberta Fica i maďarského premiéra
Viktora Orbána, kteří jsou v Evropě považovaní za politiky nakloněné Rusku a s nimiž se předseda
ANO přátelí.

Lídryně kandidátky ANO do Evropského parlamentu Klára Dostálová s Jourovou o spolupráci
nejedná, není to však prý proto, že by mezi komisařkou a hnutím panovala „nenávist“.

https://cz24.news/zblaznila-se-tam-babis-zhanil-a-hodil-pres-palubu-proticeskou-inkvizitorku-jourovou-pritom-stala-u-zacatku-hnuti-ano/
https://cz24.news/zblaznila-se-tam-babis-zhanil-a-hodil-pres-palubu-proticeskou-inkvizitorku-jourovou-pritom-stala-u-zacatku-hnuti-ano/
https://cz24.news/zblaznila-se-tam-babis-zhanil-a-hodil-pres-palubu-proticeskou-inkvizitorku-jourovou-pritom-stala-u-zacatku-hnuti-ano/


„Ona je eurokomisařkou, nezastupuje zájmy jednotlivé země, zastupuje zájmy Evropské unie. Že
s něčím nesouhlasíme, neznamená, že jsme nepřátelé,“ poznamenala pro Novinky Dostálová.

Případná další spolupráce záleží na dohodě. „Je to věc hnutí ANO. My se o tom vůbec nebavily. Vím,
že paní Jourová chce do akademické sféry,“ dodala.

„Nesouznění“

Ani dvojka kandidátky ANO do Evropských voleb a stínový ministr zahraničí, poslanec Jaroslav
Bžoch, s Jourovou zatím nejedná. „Věra Jourová je v Evropské komisi deset let. Musíme si sednout,
jestli máme společné body a jestli se shodneme a chceme spolupracovat,“ řekl Novinkám.

Už v létě Jourová naznačila, že v hnutí možná skončí, protože s Babišem „nesouzní“. „Protože pro něj
je Evropa prostor pro boj, pro mě je Evropa prostor pro spolupráci. V tomto si nerozumíme
dlouhodobě,“ uvedla.

ANO už se rozešlo také s dalšími svými třemi europoslankyněmi: Ditou Charanzovou, Martinou
Dlabajovou a Radkou Maxovou.

 

ZDROJ: YouTube Judging Freedom / NF


